## GAL. ATTRIBUTVS ALTER

tatem, & frigiditatē significat corporis. Vrīna alba, & pinguedinosa, uel iumentina, dolorem re- **E**  
num significat, & uelicæ, & capitis aliquātulum. Qui sæpius ad urinam uadit, infrigidationem ue-  
licæ significat. Qui patitur uitium hepatis, urinam rubram, & obscurā habet. Vrīna pulmonis pin-  
guedinosa, & alba, peripleumoniam significat. Si urina spumosa superius fuerit, significat stoma-  
chi uentositatem, & aliquādo desiderium ueneris, & tussim & frigiditatem.

*De febribus maioribus.*

Vrīna quasi ignea, significat tertianam. Vrīna sanguinea, synochum causon significat. Vrīna  
sanguinea, & obscura, causon significat. Vrīna de pleuritide, quasi fex est. Iuuenes raro moriuntur  
inde, & senes raro euadunt, sed q̄ quarta die solutionē habuerint, nō euadūt. Vrīna in febribus ro-  
sea, & obscura, phrenitin significat. de synocho. n. incidit homo in phrenitin. Si fœmina habuerit  
urinā uelut iumento similē: dolorē uulua, seu matricis, & febrē significat. Cura fœminarū hæc est,  
si doluerit uulua, post balneū accipiat trypherā magnā, & sero mittat. ̄.ij. de eadem in uulua.

*De uulneribus sanandis.*

† ad pimpinel-  
lam.

¶ *Mistura ad uulnera sananda.* R̄ pilosellā pro ulcere, saluiam pro paralyfi, uiolam pro dolore, agrimo-  
niam ad curandum, hederam terrestrem ad sanandum, melangiam ad aperiendū, opopanacē, ne  
contrarij sint sibi cibi, tenericulam pro pleuritide, dictamum, quæ etiam irrationalibus subuenit, **F**  
morsus serpentum curat, betonicam pro febre, † quinquefolia pro expellendo sanguine uel pu-  
re: ad constringendum plantaginem, ad consolidandum consolidā, eiecta pilosella, & melangia.

¶ *Mistura perfectissima ad plagam.* Recipe buglum. i. herba uenti maior. i. consolida. m. fœniculum pe-  
plium, uel pimpinellam, pindemontis. ¶ *Emplastrum ad uomitum restringendum.* Recipe mastiches, cy-  
mini, añ. ̄. i. baccarū lauri. ̄. i. tere, & cum succo rutæ collige, & super stomachum pone, & mirabe-  
ris effectum. ¶ *Ad idem.* Zingiberis. ̄. iij. pinse, confice cum melle, in stomacho pone, statim strin-  
git. ¶ *Emplastrum ad febre.* Tolle radices rafani, & frige cum melle, & fac inde tentam, & mitte in-  
tus, postea tolle agrimoniam, & pinse, & fac emplastrum, & superpone. Si uis scrofulas absq̄ pla-  
ga curare, pone super eas corticem nucis ualde pinsitam, & post. ̄. ij. uel. iij. dies aufer, & pone ibi-  
dem nepitam herbam, tunfam: & post tres dies tolle, & impone sanguisugas, & sanabitur.

¶ *Emplastrum barbarum, quod facit ad omnia uulnera recentia, proprie autem ad neruorum, & musculorum contusiones. & la-*  
*xata intumescere non patitur, articulos incisos iungit, & omnium hominum periculosissima sanat mirifice, interius prius iniectum,*  
*postea extra appositum plagas ueteres, & fistulas sanat, uel consolidat.* Recipe ceræ, resinæ frixæ, picis frictæ, bitu-  
minis, omniū añ. ̄. iij. opopanacis, aluminis, & uitreoli, croci, gallæ omphacinæ, olei ueteris añ. ̄. ̄.  
ij. cerusæ, manna, thuris, aluminis scissi, æruginis campanæ, omniū añ. ̄. iij. confice sic. pulue- **G**  
rem terendorū cum sufficienti aceto in mortario sine intermissione tere, solubilia cum oleo & ce-  
ra soluta medicamini adde, & sufficienter commisce: quando autem commistum fuerit, compo-  
sitis magdaliunculis conde, & usui reserua. ¶ *Ad ficum.* Puluerem radicis philipendulæ. i. si sal-  
dos dabis patienti interius, & exterius superpone.

¶ *Medicamen ad dolorem dentium.* Succo hederæ terraneæ, aut herbæ in aure missō, in ea parte, qua  
dolor est, statim mitigatur dolor. ¶ *Ad idem.* Senecionis succus in aure eiusdem partis missus,  
mirabiliter tollit dolorem. ¶ *Ad idem.* Succus herbæ calendulæ per nares eius partis missus, quæ  
dolet, dentes putridos excutit, & dolorem sedat.

¶ *Fumigium ad destillationem uuulæ, & ad rheumatismum faucium.* Recipe styracis, ficuum pinguiū, florū amy-  
gdalarum, hyoscyami seminis, omniū quatuor. ̄. vij. fac sic. Hæc omnia trita in puluerem reda-  
cta, cum ficibus, & styrace diu terendo commisce, & in trochiscos informa, quandoq̄ opus fue-  
rit, positos super carbones lentifici, ut traiectorium superimponere, & patiens ore aperto fumum ac-  
cipiat donec sustinere præualet, & hoc ter in die faciat, mane, & meridie & uesperis, & interpositis  
tribus diebus aut quinque, iterum atq̄ iterum faciat, donec sanus erit. Accipe auripigmentum, &  
diu tere, ut multum tenuis puluis inde fiat, & album ouis, & misce cum prædicto puluere. quibus **H**  
bene mistis, accipe pannum subtilissimum, & infice in illo misto, ita quod totum absorbeatur ab  
illo panno, postea pone ad Solem ut bene siccetur, postea incide pannum, & r̄. frustra ad minus  
demū usq̄ ad. ix. dies. ponat unum frustum super prunas positas in tegula, & inueniat infundibu-  
lum, mittatq̄ super pannum, fumū qui inde exhalauerit per cānellam infundibuli in ore recipiat.

¶ *Ad guttam probatissimum experimentum.* Accipe cornu cerui, & incide per partes, quas incisas pone  
in lebete cum uino albo, & tandiu fac bullire, quod solummō sexta pars uini remaneat, & sic cor-  
nu proijce, & uinum in pyxide reponere, quod coagulabitur: & de illo loca dolentia perunge.

¶ *Ad idem.* Accipe nouem folia laurus, & pone unum in ueru. postea lardi frustum, & sic facias  
pro unoquoq̄ folio unum frustum lardi, quibus positis accende, & guttas lardi in paropside col-  
lige, & loca dolentia perunge.

¶ *Ad ficum destruendum.* Accipe puluerem herbæ capilli ueneris, & cepe, & aristoloch. rotund. ap-  
pone super ipsum, & sine dubio destruitur. ¶ *Ad hominem loqui impotentem propter phrenitin.* Accipe  
lapillum de oche, & bene tere, & puluerem cum aqua tepida tribue, & sine dubio liberabitur.

GALENO

## GALLENUS ASCRIPTVS LIBRVS DE SPERMATE

C E N S V R A.

*Et hic quoque liber summis, & maximis erroribus refertus est.**De ortu fetus ex spermate.*

**S**PERMA hominis descendit ex omni corporis humore, quod fit ex subtiliore natura quatuor humorum. hoc autem sperma habet nervos, & uenas proprias, attrahentes se à toto corpore ad testiculos: qui nervi, et uenae, ex fricationis calefactione uiri & mulieris emittunt illud, sicut ex collisione ferri, & petrae elicitur ignis. Et hi nervi & uenae diuersi sunt à nervis & uenis urinæ. urina enim suos proprios meatus habet, & istud suos. Sperma uiri fortius est & calidius muliebri: muliebri uero, nutrimentum est spermatis uirilis. Secundum igitur naturam spermatis, ut ex subtiliori natura quatuor humorum procreati, in coeundo emittitur completum & animatum, ac tunc spermati muliebri associatum recipitur cum quodam spiritu in matrice, & ibi impinguescit ex matricis